1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	25 ноября 2024 года
	№
	406
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 23 апреля 2020 года № 187

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 23 апреля 2020 года № 187 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, рождённым в период с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами «Брянцева Л.Н.»;

2) в приложении:
в разделе 1 «Общие положения»:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Главным распорядителем средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия «Иные меры социальной поддержки граждан Российской Федерации, рожденных в период
с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года» комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённого Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года
№ 543, Государственной программы «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года
№ 522 (далее – мероприятие Программы), является Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (далее – Департамент).»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
1.3. Реализация мероприятия Программы осуществляется Государственным казённым учреждением «Чукотский окружной комплексный Центр социального обслуживания населения»                                         (далее – ГКУ «ЧОКЦСОН») и его филиалами, расположенными                                    в муниципальных районах и городских округах Чукотского автономного округа (далее – Филиалы ГКУ «ЧОКЦСОН»), а также пунктами социального обслуживания в населенных пунктах Чукотского автономного округа                    (далее – пункты), действующими как структурные подразделения соответствующего Филиала ГКУ «ЧОКЦСОН» (в части приема заявлений и документов). В части приема заявления и документов также участвует Государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа».»;
пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. При реализации настоящего Порядка ГКУ «ЧОКЦСОН» осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика
и потребителя информации с «Единой централизованной цифровой платформой в социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа).»;

в разделе 2 «Порядок оказания мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, рожденным в период с 9 мая 1927 года
по 8 мая 1945 года»:
в пункте 2.4 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в пункте 2.6 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в пункте 2.7 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в пункте 2.9 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в пункте 2.10 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в разделе 3 «Порядок назначения и осуществления единовременных выплат (компенсаций)»:
в пункте 3.2:

в абзаце втором цифры «10 000» заменить цифрами «20 000»;
в абзаце третьем цифры «50 000» заменить цифрами «100 000»:
в абзаце пятом слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в абзаце втором пункта 3.3 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;

в абзаце втором пункта 3.4 слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в пункте 3.5:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Предоставление компенсации производится, если обращение за ней последовало не позднее 30 октября текущего года, в котором была приобретена путёвка в санаторно-курортной или иной лечебно-профилактической организации, а в случае прибытия к месту жительства после 30 октября – в течение пяти рабочих дней с момента прибытия.
В случае приобретения путёвки после 30 октября текущего года, право
на получение компенсации сохраняется до 30 октября следующего года.»;

в абзаце четвертом слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;
в приложении слово «ГБУ» заменить словом «ГКУ»;

2. Абзацы семнадцатый, восемнадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
Председатель Правительства

                В.Г. Кузнецов